## ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 5

от 10.11.2022 г.

(место проведения: Ленинградская 118; время: 16:00)

## 1. Список присутствующих Членов Совета:

	ФИО	Присутствие	Форма
1	Брагина Юлия Викторовна	+	ОЧРО
2	Деникеева Юлия Константиновна	+	ОЧРО
3	Перевицкий Владимир Сергеевич	+	очно
4	Притыка Олег Григорьевич	-	
5	Батареев Вадим Александрович	-	
6	Зверева Татьяна Геннадьевна	+	очно
7	Кикош Екатерина Алексеевна	-	
8	Супрун Анастасия Сергеевна	-	
9	Кузьминицкий Сергей Борисович	+	очно
10	Троина Ирина Александровна	+	очно
11	Лупенко Борис Александрович	-	
12	Нефедов Геннадий Викторович	-	
	Число присутствующих членов	6	Кворум есть

### 2. Повестка заседания:

- 1) О реализации ПП-416 от 15.05.2013 г. в Камчатском крае в части аварийно-диспетчерского обслуживания населения (докладчик: Деникеева Ю.К., Перевицкий В.С.);
- 2) О внутриведомственном взаимодействии по вопросам аварийных и внештатных ситуаций на территории ПКГО (докладчик: Деникеева Ю.К., Перевицкий В.С.);
- 3) О внесении изменений в законодательство Российской Федерации в части подделки подписей в протоколах собрания собственников многоквартирного жилья (докладчик: Деникеева Ю.К., Перевицкий В.С.);
- 4) Рассмотрение писем Кузьминицкого Сергея Борисовича по сути конструктивных предложений (докладчик: Кузьминицкий С.Б.);
- 5) О формировании рабочей группы для подготовки Итогового годового отчета о деятельности ОЭС за 2022 год (докладчик: Кузьминицкий С.Б., Деникеева Ю.К., Перевицкий В.С.).

# Вопрос № 1

Слушали: Деникеева Ю.К., Перевицкий В.С.

Решение: принять информацию к сведению.

#### Голосование:

	ФИО	Голос
1	Брагина Юлия Викторовна	+
2	Деникеева Юлия Константиновна	+
3	Перевицкий Владимир Сергеевич	+
4	Зверева Татьяна Геннадьевна	+

5	Кузьминицкий Сергей Борисович	+
6	Троина Ирина Александровна	+
Число голосов		6

Единогласно.

## Вопрос № 2

Слушали: Деникеева Ю.К., Перевицкий В.С.

**Решение:** сформировать рабочую группу для реализации п.13 и 14 в следующем составе: Деникеева Ю.К., Троина И.А., Брагина Ю.В. Разработать методику, регламент взаимодействия и организовать круглый стол, проработать условия соглашения об информационном взаимодействии между УК, РСО и ОМСУ.

#### Голосование:

	ФИО	Голос
1	Брагина Юлия Викторовна	+
2	Деникеева Юлия Константиновна	+
3	Перевицкий Владимир Сергеевич	+
4	Зверева Татьяна Геннадьевна	+
5	Кузьминицкий Сергей Борисович	+
6	Троина Ирина Александровна	+
	Число голосов	6

Единогласно.

## Вопрос № 3

Слушали: Деникеева Ю.К., Перевицкий В.С.

Решение: принять информацию к сведению.

#### Голосование:

	ФИО	Голос
1	Брагина Юлия Викторовна	+
2	Деникеева Юлия Константиновна	+
3	Перевицкий Владимир Сергеевич	+
4	Зверева Татьяна Геннадьевна	+
5	Кузьминицкий Сергей Борисович	+
6	Троина Ирина Александровна	+
	Число голосов	6

Единогласно.

# Вопрос № 4

Слушали: Кузьминицкий С.Б.

Решение: поддержать и обратиться к кураторам, чтобы они предоставили утвержденную Методику и НПА на основании которого действует эта методика. По письму №2 сформировать запрос о движении и реализации проекта на основе гражданской инициативы «Лыжня здоровья».

#### Голосование:

	ФИО	Голос
1	Брагина Юлия Викторовна	+
2	Деникеева Юлия Константиновна	+
3	Перевицкий Владимир Сергеевич	+
4	Зверева Татьяна Геннадьевна	+
5	Кузьминицкий Сергей Борисович	+
6	Троина Ирина Александровна	+
	Число голосов	6

Единогласно.

Вопрос № 5

Слушали: Кузьминицкий С.Б., Перевицкий В.С.

Решение: сформировать рабочую группу в следующем составе:

- Деникеева Ю.К.
- Кузьминицкий С.Б.
- Перевицкий В.С.

Сформировать и направить запрос на имя Губернатора о задании к ОЭС на 2023 год.

#### Голосование:

	ФИО	Голос
1	Брагина Юлия Викторовна	+
2	Деникеева Юлия Константиновна	+
3	Перевицкий Владимир Сергеевич	+
4	Зверева Татьяна Геннадьевна	+
5	Кузьминицкий Сергей Борисович	+
6	Троина Ирина Александровна	+
	Число голосов	6

Единогласно.

Все вопросы повестки рассмотрены, по ним вынесены соответствующие решения. Заседание окончено.

Председатель ОЭС Ю.К.Деникеева

Секретарь ОЭС В.С.Перевицкий